
О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 178 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-2/07.01.2025 г. от Красимир Енчев – председател на 

Общински съвет Айтос, относно приемане на отчет и анализ за дейността на Общински съвет 

Айтос за периода от месец май 2024 г. до месец декември 2024 г.   

 

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 

 

 
На основание чл.21, ал.1, т.23 от ЗМСМА,  

 

 

Р Е Ш И : 

 

 

ПРИЕМА представения по реда на чл.27, ал.6 от ЗМСМА отчет за дейността на  

Общинския съвет Айтос и неговите комисии за периода от месец май 2024 г. до месец 

декември 2024 г., който е приложен и е неразделна част от настоящия протокол. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                    ЗА ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 27 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  30.01.2025 г.,    БЕХЧЕТ ЕМУРЛОВ 

Протокол   № 16,  т.1. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 

 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 179 

 

 
  По Предложение с вх.№ ОбС-5/08.01.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община Айтос, 

относно приемане на Наредба за изменение и допълнение на Наредба за определяне и 

администриране на местните такси и цени на услуги на територията на община Айтос. 
   

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 
 

 

На основание чл.76, ал.3, във връзка с чл.77 от Административно-процесуалния 

кодекс, при спазване разпоредбите на чл.26 и чл.28 от Закона за нормативните актове, във 

връзка с чл.21, ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, 

 

 

Р Е Ш И : 

 

 

1.Приема Наредба за изменение и допълнение на Наредба за определяне и 

администриране на местните такси и цени на услуги на територията на община Айтос:  

§1. В чл.3,  изразът „ лева „  се заменя   с израза  „ лева /евро“. 

§2. В чл.4, създава нова ал.3, със следното съдържание: 

„ал.3. При предоставяне на административни услуги по електронен път,  заявителите 

заплащат  такси  с намаление от 10% от размера на таксата, посочена в съответния 

раздел“; 

§3. В чл.16б, ал.1, изразът „лева“ се заменя с израза „лева /евро“;  

§4. В чл.16б, ал.1, т.3,  изразът „842,00(осемстотин четиридесет и две)лв./год.“  се заменя с 

израза “ 842,00(осемстотин четиридесет и два)лв./ 430,51(четиристотин и тридесет евро и 

петдесет и един евроцента) евро/год.“  
§5. В чл.16б, ал.2, т.3,  изразът „842,00(осемстотин четиридесет и две)лв./год.“  се заменя с 

израза “ 842,00(осемстотин четиридесет и два)лв./430,51(четиристотин и тридесет евро и 

петдесет и един евроцента) евро/год.“ 
§6.В чл.20, ал.1, т.1,  изразът  „1 лв. на кв.м. дневно,  или 9 лв.кв.м. месечно“  се заменя  с 

израза „1лв./0,51 евро на кв.м. дневно, или 9лв./4,60 евро на кв.м. месечно“.  

§7. В чл.20, ал.1, т.2,  изразът  „4 лв.  дневно,  или 70 лв. месечно“  се заменя  с израза 

„4лв./2,05 евро дневно, или 70лв./35,79 евро месечно“. 
§8. В чл.20, ал.1, т.3,  изразът  „7 лв.  дневно,  или 130 лв. месечно“  се заменя  с израза 

„7лв./3,58  евро дневно, или 130лв./66,47 евро месечно“ . 

§9.В чл.20, ал.1, т.4,  изразът  „1,50лв. кв.м. дневно, или 10лв.на кв.м. месечно“  се заменя  с 

израза „1,50лв./0,77евро на кв.м. дневно, или 10лв./5,11 евро на кв.м. месечно“. 

§10.В чл.20, ал.1, т.5,  изразът  „3 лв. „   се заменя  с израза „3лв./1,53 евро“. 

§11. В чл.21, първо предложение изразът „1лв.“ се заменя с израза “ 1лв./0,51 евро“. 



§12. В чл.21, второ предложение  изразът „0,80лв.“ се заменя с израза  „ 0,80лв./0,41 евро“. 

§13. В чл.22, първо предложение, изразът „7лв.“ се заменя с израза „7лв./ 3,58 евро“ 

§14. В чл.22, второ предложение  изразът „6лв.“ се заменя с израза „6лв./3,07 евро“; 

§15. В чл.23, изразът „ 100 лв.“ се заменя с „100лв./51,13 евро“; 

§16. В чл.24, ал.9 изразът „1 лв..“ се заменя с „1лв./0,51 евро“; 

§17.В чл.26, т.1  изразът „2,60 лв.“ се заменя с  израза „ 2,60лв./1,33 евро“; 

§18.В чл.26, т.2 изразът „2,80лв.“ се заменя с  израза „ 2,80лв./ 1,43 евро“; 

§19.В чл.26, т.3 изразът „2,80лв.“ се заменя с израза „ 2,80лв./1,43евро“; 

§20. В чл.28, ал.1,  изразът „4,60лв. за доставяне на храна „обяд и вечеря“ и 3,80лв. за 

доставяне на  храна „обяд“  се заменя с израза „4,60лв./2,35 евро  за доставяне на храна „обяд 

и вечеря“ и 3,80лв./1,94 евро за доставяне на  храна „обяд““; 

§21. В чл.28, ал.2,  изразът „5,20лв. за доставяне на храна „обяд и вечеря“ и 4,40лв. за 

доставяне на  храна „обяд“  се заменя с израза „5,20лв./2,66 евро  за доставяне на храна „обяд 

и вечеря“ и 4,40лв./2,25 евро за доставяне на  храна „обяд““; 

§22. В чл.36,, т.1, изразът „15 лв. на имот“ се заменя с израза „ 15 лв./7,67 евро на имот“ 

§23. В чл.36, т.2 , изразът „25 лв. на имот“ се заменя с израза „ 25лв./12,78 евро на имот“ 

§24. В чл.36, т.3, изразът „20 лв. на брой“ се заменя с израза „20лв./ 10,23 евро на брой“ 

§25. В чл.36, т.4 , изразът „5 лв.“ се заменя с израза „5 лв./ 2,56 евро “ 

§26. В чл.36, т.5, изразите  „50 лв.“ и „100лв.“ се заменя с изразите  „ 50лв./25,56 евро“ и „ 

100лв./51,13 евро“ . 
§27. В чл.36, т.6, изразите  „100 лв.“ и „150лв.“ се заменя с изразите  „100лв./ 51,13 евро“ и 

„150лв./ 76,69 евро„. 
§28. В чл.36, т.7, изразът „100лв./поземлен имот“ се заменя с израза  „100лв./51,13 евро/ 

поземлен имот“ . 
§29. В чл.36, т.8.2, изразите „ 1лв./м2 РЗП“ и „ 0,50лв./м2 РЗП“ се заменят с изразите“  

„1лв./0,51 евро /м2 РЗП“ и „0,50лв./0,26 евро/м2 РЗП“ 

§30. В чл.36, т.9.2, изразите „ 1,50лв./м2 РЗП“ и „ 0,75лв./м2 РЗП“ се заменят с изразите“  

„1,50лв./0,77 евро /м2 РЗП“ и „0,75лв./0,38 евро/м2 РЗП“ 

§31. В чл.36, т.10.1, изразите „0,50лв./л.м.“, но не по-малко от 50лв.“ се заменят с изразите“  

„0,50лв./0,26 евро /л.м., но не по-малко от 50лв./25,56  евро“. 

§32. В чл.36, т.10.2, изразът „100лв.“ се изменя с израза „100лв./ 51,13 евро“ ; 

§33. В чл.36, т.13, изразът „20 лв.“ се изменя на „20лв./10,23 евро“; 

§34. В чл.36, т.14, изразът „50 лв.“ се изменя на „ 50лв./25,56 евро“; 

§35. В чл.36, т.15 за строежи I категория, изразът „1000 лв.“ се заменя с израза 

“1000лв./511,29 евро“ .  

§36. В чл.36, т.15за строежи II категория, изразът „ 500 лв.“ се заменя с израза “500лв./255,65 

евро“. 

§37.В чл.36, т.15 за строежи III категория, изразът „ 400 лв.“ се заменя с израза „ 

400лв./204,52 евро“. 

§38. В чл.36, т.15 за строежи IV категория, изразът “ 300 лв.“ се заменя с израза „300лв./ 

153,39 евро“. 

§39. В чл.36, т.15 за строежи V категория, изразът „150 лв.“ се заменя с израза „150лв./76,69 

евро“. 

§40. В чл.36, т.15 за строежи VI категория, изразът „50 лв.“ се заменя с израза „50лв./25,56 

евро“. 

§41. В чл.36, т.16,  изразът „70лв./строеж“ се изменя с израза „70лв./35,79 евро /строеж“; 

§42. В чл.36, т.18,  изразът „70лв./строеж“ се изменя с израза „70лв./35,79 евро /строеж“; 

§43. В чл.36, т.19,  изразът „50лв.на обект“ се изменя с израза „50лв./25,56 евро на обект“; 

§44. В чл.36, т.20,  изразът „50лв./строеж“ се изменя с израза „50лв./25,56 евро /строеж“; 

§45. В чл.36, т.21,  изразът „100лв.“ се изменя с израза „100лв./51,13 евро“; 

§46. В чл.36, т.22,  изразът „20лв.“ се изменя с израза „20лв./10,23 евро“; 

§47. В чл.36, т.23,  изразът „10лв.“ се изменя с израза „10лв./5,11 евро“; 

§48. В чл.36, т.24,  изразите „5 лв./м2“ и „3 лв./м2“  се изменят с изразите „5лв./ 2,56 

евро/м2“ и „3лв./ 1,53 евро /м2“; 



§49. В чл.36, т.25,  изразът „50лв.“ се изменя с израза „50лв./25,56 евро“; 

§50. В чл.36, т.26,  изразът „300 лв.“ се изменя с израза „300лв./153,39 евро“; 

§51.В чл.36, т.27, изразът „150лв.“ се изменя на „150лв./76,69 евро“; 

§52.В чл.36, т.28, изразът „50 лв. на ПУП“ се изменя с израза  „ 50лв./25,56 евро на ПУП“; 

§53.В чл.36, т.29, изразът „100 лв. на ПУП“ се изменя с израза „100лв./ 51,13 евро на ПУП“; 

§54.В чл.36, т.30, изразът „10 лв. на документ“ се изменя с израза „10лв./5,11 евро на 

документ“; 

§55.В чл.36, т.31, изразите „100лв.“ и „200лв.“  се изменят с изразите „ 100лв./51,13 евро„ и 

„200лв./102,26 евро“ ; 

§56.В чл.36, т.32,  изразите  „100 лв.“ и „ 50лв.“ се изменят с изразите „100лв./ 51,13 евро „ и 

„50лв./ 25,56 евро“ ; 

§57.В чл.36, т.33,  изразът „100лв./брой“ се изменя с израза „ 100лв./51,13 евро /брой“; 

§58.В чл.38, ал.1, т.1, изразът „3лв.“ се изменя с израза „3лв./1,53 евро“; 

§59.В чл.38, ал.1, т.2, изразът „5лв.“ се изменя  с израза „5лв./ 2,56 евро“ ; 

§60.В чл.38, ал.1, т.3,  изразът „3лв.“ се изменя с израза „3лв./1,53 евро“;  

§61. В чл.38, ал.1, т.4, изразът „3лв.“ се изменя с израза „3лв./1,53 евро“; 

§62. В чл.38, ал.1, т.5, изразът „3лв.“ се изменя с израза „3лв./1,53 евро“; 

§63. В чл.38, ал.1, т.6, изразът „3лв.“ се изменя с израза „3лв./1,53 евро“; 

§64. В чл.38, ал.1, т.7, изразът „3лв.“ се изменя с израза „3лв./1,53 евро“; 

§65. В чл.38, ал.1, т.8, изразът „3лв.“ се изменя с израза „3лв./1,53 евро“; 

§66. В чл.38, ал.1, т.9, изразът „3лв.“ се изменя с израза „3лв./1,53 евро“; 

§67. В чл.38, ал.1, т.10, изразът „3лв.“ се изменя с израза „3лв./1,53 евро“; 

§68. В чл.38, ал.1, т.11, изразът „3лв.“ се изменя с израза „3лв./1,53 евро“; 

§69. В чл.38, ал.1, т.12, изразът „3лв.“ се изменя с израза „3лв./1,53 евро“; 

§70. В чл.38, ал.1, т.13, изразът „3лв.“ се изменя с израза „3лв./1,53 евро“; 

§71. В чл.38, ал.1, т.14, изразът „3лв.“ се изменя с израза „3лв./1,53 евро“; 

§72. В чл.38, ал.1, т.15, изразът „3лв.“ се изменя с израза „3лв./1,53 евро“; 

§73. В чл.38, ал.1, т.16, изразът „3лв.“ се изменя с израза „3лв./1,53 евро“; 

§74. В чл.38, ал.1, т.17, изразът „3лв.“ се изменя с израза „3лв./1,53 евро“; 

§75. В чл.38, ал.1, т.18, изразът „5лв.“ се изменя  с израза „5лв./ 2,56 евро 

§76. В чл.38, ал.1, т.19, изразът „3лв.“ се изменя с израза „3лв./1,53 евро“; 

§77. В чл.38, ал.1, т.20, изразът „3лв.“ се изменя с израза „3лв./1,53 евро“; 

§78. В чл.38, ал.1, т.22, изразът „10лв.“ се изменя с израза „10лв./5,11 евро“; 

§79. В чл.38, ал.1, т.23, изразът „5лв.“ се изменя  с израза „ 5лв./2,56 евро“; 

§80.В чл.38, ал.1, т.24, изразът „3лв.“ се изменя с израза „3лв./1,53 евро“; 

§81.В чл.38, ал.1, т.25, изразът „1лв./страница“ се изменя с израза „1лв./0,51 

евро/страница“; 

§82.В чл.38, ал.1, т.26, изразът „40лв. без ДДС“ се изменя с израза „40лв./20,45 евро без 

ДДС“; 

§83.В чл.38, ал.1, т.27, изразът „10лв.“ се изменя с израза „10лв./5,11 евро“; 

§84.В чл.38, ал.1, т.28, изразът „200лв. с включен ДДС“ се изменя с израза „200лв./102,26 

евро с включен ДДС“; 

§85.В чл.40, ал.1,  изразът „12 лв.“ се изменя с израза „12лв./ 6,14 евро“ ; 

§86. В 40, ал.3, изразът „1лв.“ се изменя с израза „1лв./ 0,51 евро“; 

§87. В чл.41, ал.2 , думата „/лв./ се изменя с „лева/евро/“ 

§88. В чл.45, т.1.1.1,  изразът „30 лв.“ се изменя с израза „30лв./15,34 евро“; 

§89. В чл.45, т.1.1.2,  изразът „28 лв.“ се изменя с израза „28лв./14,32евро“; 

§90. В чл.45, т.1.1.3, изразът „20 лв.“ се заменя на „20лв./ 10,23 евро“ ; 

§91.В  чл.46, ал.1, изразът „100лв.“ се изменя с израза “ 100лв./51,13 евро“;  

§92.В  чл.46, ал.2, изразът „10лв.“ се изменя с израза “10лв./ 5,11 евро“;  

§93.В  чл.46, ал.3, изразът „40лв.“ се изменя с израза “40лв./ 20,45 евро“;  

§94.В  чл.46, ал.4, изразът „30лв.“ се изменя с израза “ 30лв./15,34 евро“;  

§95.В  чл.46, ал.5, изразът „10лв.“ се изменя с израза “ 10лв./5,11 евро“;  

§96.В  чл.46, ал.6, изразът „10лв.“ се изменя с израза “10лв./ 5,11 евро“;  



§97. В чл.48, т.2, изразът „1лв.“ се изменя с израза „1лв./ 0,51 евро“; 

§98. В чл.48, т.3, изразът „2лв.“ се изменя с израза “ 2лв./1,02 евро“; 

§99. В чл.54, т.1, изразът „12лв.“ се изменя с израза “12лв./ 6,14 евро“; 

§100. В чл.54, т.2, изразът „10лв.“ се изменя с израза “10лв./5,11 евро“; 

§101. В чл.54, т.4, изразът „10лв.“ се изменя с израза “10лв./5,11 евро“; 

§102. В чл.54, т.5, изразите  „5лв.“и „15лв.“ се изменят с изразите „5лв./ 2,56 евро“ и „15лв./ 

7,67 евро“; 

§103. В чл.55, изразът „50 лв./км, без ДДС“ се изменя с израза “50лв./25,56 евро/км, без 

ДДС“; 

§104. чл.56, ал.1 придобива следната редакция : 

„(1) Определят се следните цени за разполагане на рекламно-информационни елементи на 

територията на Община Айтос върху общински имоти, сгради и съоръжения, както следва:  

 

РЕКЛАМНИ ЕЛЕМЕНТИ ПЪРВА ЗОНА ВТОРА ЗОНА 

РИЕ с едностранна рекламна площ до 

6 кв.м 

8,00лв./4,09 евро/кв.м 

/ месец  

без  ДДС 

6,00лв./3,07 евро 

/кв.м / месец 

без  ДДС 

РИЕ с едностранна рекламна площ от 

6 кв.м до 12 кв.м 

10,00лв./5,11 евро 

/кв.м / месец 

без  ДДС 

7,00лв./3,58 евро 

/кв.м / месец 

без  ДДС 

РИЕ с едностранна рекламна площ 

над 12 кв.м 

12,00лв./6,14 евро 

/кв.м / месец 

без  ДДС 

9,00лв./4,60евро  

/кв.м / месец 

без  ДДС 

Информационно-указателни табели 

над един брой за един обект 

10,00лв./5,11 евро 

/кв.м / месец 

без  ДДС 

8,00лв./4,09евро  

/кв.м / месец 

без  ДДС 

 

§105. В чл.57, ал.1, т.1, изразът „ 1 лв. за 1 час престой и 0,50лв. за 30 мин. престой с ДДС“ се 

изменя с израза „ 1лв./0,51 евро за 1 час престой и 0,50лв./0,26 евро за 30 мин. престой с 

ДДС“ ; 

§106. В чл.57, ал.1, т.2, изразът „0,50 лв.“ се изменя с израза „0,50лв./ 0,26 евро“; 

§107. В чл.57, ал.2, изразите „ 10лв. с ДДС“ и „ 30лв. с ДДС“ се изменят с изразите „ 

10лв./5,11 евро с ДДС“ и 30лв./ 15,34 евро с ДДС“; 

§108. В чл.57, ал.3, изразът „ 36лв. с ДДС“ се изменя с израза „36лв./ 18,41 евро с ДДС“.; 

§109. В чл.58, ал.1, т.1, изразът „10лв.“ се изменя с израза “10лв./5,11 евро“; 

§110. В чл.58, ал.1, т.2 , изразът „10лв.“ се изменя с израза “10лв./5,11 евро“; 

§111. В чл.58, ал.1, т.3, изразът „10лв.“ се изменя с израза “10лв./5,11 евро“; 

§112. В чл.58, ал.1, т.4, изразът „10лв.“ се изменя с израза “10лв./5,11 евро“; 

§113.В чл.58, ал.1, т.5, изразът „10лв.“ се изменя с израза “10лв./5,11 евро“; 

§114. В чл.58, ал.1, т.6, изразът „10лв.“ се изменя с израза “10лв./5,11 евро“; 

§115. В чл.58, ал.1,т. 7, изразът „5лв.“ се изменя с израза “5лв./2,56 евро“; 

§116. В чл.58, ал.1,т.8, изразът „5лв.“ се изменя с израза “5лв./2,56 евро“; 

§117. В чл.58, ал.1, т.9, изразът „30лв.“ се изменя с израза “30лв./15,34 евро“; 

§118. В чл.58, ал.1, т.10, първо предложение,  изразът „7лв.“ се изменя с израза “7лв./3,58 

евро“; 

§119. В чл.58, ал.1, т.10, второ предложение , изразът „15лв.“ се изменя с израза “15лв./7,67 

евро“; 

§120. В чл.58, ал.1, т.11, първо предложение , изразът „2лв./куб.м.“ се изменя с израза 

“2лв./1,02 евро/куб.м.“; 

§121. В чл.58, ал.1, т.11, второ предложение , изразът „2лв.“ се изменя с израза “2лв./1,02 

евро“; 

§122. В чл.58, ал.1, т.12, изразът „10лв.“ се изменя с израза “10лв./5,11 евро“; 

§123. В чл.58, ал.1, т.13, изразът „3лв.“ се изменя с израза “3лв./1,53 евро“; 

§124. В чл.58, ал.1, т.14, изразът „5лв.“ се изменя с израза “5лв./2,56 евро“; 



§125. В чл.58, ал.1, т.15, изразът „2лв. без ДДС“ се изменя с израза “2лв./1,02 евро без 

ДДС“; 

§126. В чл.58, ал.1, т.16, изразът „30лв. без ДДС“ се изменя с израза “30лв./15,34 евро без 

ДДС“; 

§127. В чл.58, ал.1, т.17, изразът „5лв. без ДДС “ се изменя с израза “5лв./2,56 евро без 

ДДС“; 

§128. В чл.59, ал.1, т.1, изразът „10лв.“ се изменя с израза “10лв./5,11 евро“; 

§129. В чл.59, ал.1, т.2, изразът „10лв.“ се изменя с израза “10лв./5,11 евро“; 

§130. В чл.59, ал.1, т.3, изразът „5лв.“ се изменя с израза “5лв./2,56 евро“; 

§131. В чл.59, ал.1, т.4, изразът „5лв.“ се изменя с израза “5лв./2,56 евро“; 

§132. В чл.59, ал.1, т.5, изразът „5лв.“ се изменя с израза “5лв./2,56 евро“; 

§133. В чл.59, ал.1, т.6, изразът „5лв.“ се изменя с израза “5лв./2,56 евро“; 

§134. В чл.59, ал.1, т.7, изразът „5лв.“ се изменя с израза “5лв./2,56 евро“; 

§135. В чл.60, ал.1, ред 4, изразът „20,00лв./час “ се изменя с израза “20,00лв./10,23 

евро/час“; 

§136. В чл.60, ал.1, ред 5, изразът „15,00лв./час“ се изменя с израза “15,00лв./7,67 евро/час“; 

§137. В чл.60, ал.1, ред 6, изразът „15,00лв./час“ се изменя с израза “15,00лв./7,67 евро/час“; 

§138. В чл.60, ал.1,ред 7, изразът „5,00лв./час“ се изменя с израза “5,00лв./2,56 евро/час“; 

§139. В чл.60, ал.1, ред 8, изразът „3,00лв./час“ се изменя с израза “3,00лв./1,53 евро/час“; 

§140. В чл.60, ал.1,ред 9, изразът „3,00лв./час“ се изменя с израза “3,00лв./1,53 евро/час“; 

§141. В чл.61,т.1,изразът „50лв./час“ се изменя с израза “50лв./25,56 евро/час“; 

§142. В чл.61,т.2, изразът „10лв./час“ се изменя с израза “10лв./5,11 евро/час“; 

§143. В чл.61,т.3, изразът „10лв./час“ се изменя с израза “10лв./5,11 евро/час“; 

§144. В чл.61,т.4, изразът „20лв./час“ се изменя с израза “20лв./10,23 евро/час“; 

§145. В чл.61,т.5, изразът „24лв./час“ се изменя с израза “24лв./12,27 евро/час“; 

§146. В чл.61,т.6, изразът „1лв./час“ се изменя с израза “1лв./0,51 евро/час“; 

§147. В чл.61,т.7, изразът „100 лв./час“ се изменя с израза “100лв./51,13 евро/час“; 

§148. В чл.61,т.8, изразът „500лв./ден“ се изменя с израза “500лв./255,65 евро/ден“; 

§149. В чл.62, ал.1, изразът „30 лв. без ДДС“ се изменя с израза “30лв./15,34 евро без ДДС“; 

§150. В чл.62, ал.2, т.1, изразът „ 40 лв. без ДДС“ се изменя с израза “40лв./20,45 евро без 

ДДС“; 

§151. В чл.62, ал.2, т.2, изразът „20 лв. без ДДС“ се изменя с израза “20лв./10,23 евро без 

ДДС“; 

§152. В чл.62, ал.2, т.3, изразът „30лв. без ДДС“ се изменя с израза “30лв./15,34 евро без 

ДДС“; 

§153. чл.63 придобива следната редакция:  

„Чл.63 Цени за почасово ползване на помещения в училища, детски градини и обслужващи 

звена. 

 

№  

по ред 

ВИДОВЕ ОБЩИНСКИ ИМОТИ ЦЕНА ЗА ЧАС 

БЕЗ  ДДС 

1. Училища  

 - Физкултурен салон за спорт 

- Физкултурен салон за др. дейности 

7,00лв./3,58 евро 

8,00лв./4,09 евро 

  - Класна стая 5,00лв./2,56 евро 

 - Специализиран кабинет          7,00лв./3,58 евро 

 - Помещения за други дейности, свързани с 

учебния процес 

3,00лв./1,53 евро 

 - Спортна площадка 

- без ползване на осветление 

- ползване на осветление 

 

3,00лв./1,53 евро 

5,00лв./2,56 евро 



2. Детски градини  

 - Физкултурен салон за спорт 5,00лв./2,56 евро 

 - Помещения 3,00лв./1,53 евро 

 - Физкултурен салон за др. дейности 6,00лв./3,07 евро 

 

3. 

Помещения в училища и детски градини за 

тренировъчни и състезателни дейности на 

ученици и деца  при ползването на  услугите  

от лицензирани спортни клубове 

6,00лв./3,07 евро 

4. Помещения в обслужващи звена към 

училища и детски градини 

3,00лв./1,53 евро  

 

§154. В чл.64, ал.1, изразът „20 лв. “ се изменя с израза “20лв./10,23 евро“; 

§155. В чл.64, ал.2,  изразът „10 лв.“ се изменя с израза “10лв./5,11 евро “; 

§156.В чл.64, ал.2, т.1, изразът „1,50 лв. на кв.м. дневно без ДДС“ се изменя с израза 

“1,50лв./0,77 евро на кв.м. дневно без ДДС“; 

§157.В чл.64, ал.2, т.2, изразът „1,00 лв. на кв.м.дневно  без ДДС“ се изменя с израза “1,00 

лв./0,51 евро на кв.м. дневно без ДДС“; 

§158. В чл.65, изразът „30,00 лв. без ДДС“ се изменя с израза “30,00лв./15,34 евро без ДДС“; 

§159. В чл.66, изразът „50 лв. без ДДС“ се изменя с израза “50лв./25,56 евро без ДДС“; 

§160. В чл.67, изразът „3 лв. без ДДС“ се изменя с израза “3 лв./1,53 евро без ДДС“; 

§161. В чл.68, т.1, изразът „0,10 лв.“ се изменя с израза “0,10лв./0,05 евро “; 

§162. В чл.68, т.2, изразът „0,15 лв.“ се изменя с израза “0,15лв./0,08 евро „; 

§163.В чл.69, ал.1, изразът „5 лв. на едно ППС“ се изменя с израза “5 лв./2,56 евро на едно 

ППС“; 

§164.В чл.69, ал.2,  изразът „10 лв.“ се изменя с израза “10лв./5,11 евро “; 

§165. Чл.70, ал.1, т.1, т.2, т.3 и т.4  придобиват следната редакция:  

„1. За всички видове тръбопроводи – канали, отпадни водопроводи, газификации и др.: 

- до 30 метра – по 4,00лв./ 2,05 евро на линеен метър; 

- от 30 метра до 100 метра - по 120,00 лв./61,36 евро, плюс 1,00лв./0,51 евро за всеки линеен 

метър над 30 метра;  

-   над 100 метра – 190лв./97,15 евро, плюс 0,60лв./0,31 евро  на всеки метър над 100 метра;  

2. За електропроводи и кабелни разпределителни мрежи за радио, телевизионни и интернет 

сигнали и др.: 

- до 30 метра – 3лв./1,53 евро на линеен метър; 

- над 30 метра – 90лв./46,02 евро, плюс 0,80лв./ 0,41 евро за всеки линеен метър над 30 

метра; 

- над 100 метра –146 лв./74,65 евро, плюс 0,50лв./0,26 евро за всеки метър над 100 метра. 

3. За септични ями и канали – по 10лв./5,11 евро на квадратен метър; 

4. За осигурен транспортен достъп  до имот – по 2,50лв./1,28 евро на кв.м.;“ 

§166.В чл.71, изразът „100 лв.“ се изменя с израза “100лв./51,13 евро “; 

§167.В чл.72,т.1,  изразът „1000 лв.“ се изменя с израза “1000 лв./511,29 евро “; 

§168.В чл.72,т.2,  изразът „20 лв. за едни брой антена“ се изменя с израза “20лв./10,23 евро  

за едни брой антена“; 

§169.В чл.73, ал.1, т.1, изразът „70,00 лв.“ се изменя с израза “70,00лв./35,79 евро “; 

§170.В чл.73, ал.1, т.2,  изразът „25,00 лв.“ се изменя с израза “25,00лв./12,78 евро “; 

§171.В чл.73, ал.1, т.3,  изразът „25,00 лв.“ се изменя с израза “25,00лв./12,78 евро “; 

§172.В чл.73, ал.1,т.4 първо предложение, изразът „65,00 лв.“ се изменя с израза 

“65,00лв./33,23 евро “; 

§173.В чл.73, ал.1, т.4 второ предложение, изразът „90,00 лв.“ се изменя с израза 

“90,00лв./46,02 евро “; 



§174.В чл.73, ал.1, т.5,  изразът „8,50 лв.“ се изменя с израза “8,50лв./4,35 евро “; 

§175.В чл.73, ал.1, т.6,  изразът „30,00 лв.“ се изменя с израза “30,00лв./15,34 евро “; 

§176.В чл.73, ал.1, т.7,  изразът „15,00 лв.“ се изменя с израза “15,00 лв./7,67 евро “; 

§177.В чл.73, ал.1, т.8,  изразът „12,00 лв.“ се изменя с израза “12,00 лв./6,14 евро “; 

§178.В чл.73, ал.1, т.9,  изразът „80,00 лв.“ се изменя с израза “80,00 лв./40,90 евро “; 

§179.В чл.73, ал.1, т.10,  изразът „20,00 лв.“ се изменя с израза “20,00 лв./10,23 евро “; 

§180.В чл.73, ал.1, т.11, изразът „1,50лв./км.“ се изменя с израза “1,50лв./0,77 евро/км.“; 

§181.В чл.73, ал.1,т.12, изразът „1,80 лв./час“ се изменя с израза “1,80лв./0,92 евро/час“; 

§182.В чл.73, ал.1, т.13,  изразът „20,00 лв.“ се изменя с израза “20,00 лв./10,23 евро “; 

§183.В чл.73, ал.1, т.14,  изразът „25,00 лв.“ се изменя с израза “25,00 лв./12,78 евро “; 

§184.В чл.73, ал.1, т.15,  изразът „20,00 лв.“ се изменя с израза “20,00 лв./10,23 евро “; 

§185.В чл.73, ал.1, т.16,  изразът „130,00 лв.“ се изменя с израза “130,00 лв./66,47 евро“; 

§186.В чл.73, ал.1, т.17,  изразът „170,00 лв.“ се изменя с израза “170,00 лв./86,92 евро“; 

§187.В чл.74, ал.1, т.1,  изразът „200,00 лв. без ДДС“ се изменя с израза “200,00 лв./102,26 

евро без ДДС“; 

§188.В чл.74, ал.1, т.2 ,  изразът „150,00 лв. без ДДС“ се изменя с израза “150,00 лв./76,69 

евро без ДДС “; 

§189.В чл.74, ал.1, т.3,  изразът „120,00 лв. без ДДС“ се изменя с израза “120,00лв./61,36 

евро без ДДС “; 

§190.В чл.74, ал.1, т.4,  изразът „100,00 лв. без ДДС“ се изменя с израза “100,00лв./51,13 

евро без ДДС “; 

§191.В чл.74, ал.2, т.2,  изразът „0,30 лв. на дума без ДДС“ се изменя с израза “0,30лв./0,15 

евро на дума без ДДС“; 

§192.В чл.74, ал.2, т.3,  изразът „0,20 лв. на дума без ДДС“ се изменя с израза “0,20лв./0,10 

евро на дума без ДДС “; 

§193.В чл.74, ал.3, т.1,  изразът „30,00лв. без ДДС“ се изменя с израза “30,00лв./15,34 евро 

без ДДС “; 

§194.В чл.74, ал.3, т.2,  изразът „60,00 лв. без ДДС“ се изменя с израза “60,00лв./30,68 евро 

без ДДС “; 

§195.В чл.74, ал.3, т.3,  изразът „10,00 лв. без ДДС“ се изменя с израза “10,00лв./5,11 евро 

без ДДС “; 

§196.В чл.74, ал.3, т.4,  изразът „6,00 лв. без ДДС“ се изменя с израза “6,00лв./3,07 евро без 

ДДС “; 

§197.В чл.74, ал.4, т.1,  изразът „10,00 лв. без ДДС“ се изменя с израза “10,00лв./5,11 евро 

без ДДС“; 

§198.В чл.74, ал.4, т.2,  изразът „20,00 лв. без ДДС“ се изменя с израза “20,00лв./10,23 евро 

без ДДС“; 

§199.В чл.74, ал.4, т.3,  изразите „10,00лв. без ДДС“  и „30,00лв. без ДДС“ се изменят с 

изразите „10,00лв./5,11 евро без ДДС“ и „30,00лв./ 15,34 евро без ДДС“; 

§200.В чл.74, ал.4, т.4,  изразът „30,00 лв. без ДДС“ се изменя с израза “30,00лв./15,34 евро 

без ДДС “; 

§201.В чл.74, ал.5, т.1,  изразът „2,00 лв. без ДДС“ се изменя с израза “2,00лв./1,02 евро без 

ДДС “; 

§202.В чл.74, ал.5, т.2,  изразът „5,00 лв. без ДДС“ се изменя с израза “5,00лв./2,56 евро без 

ДДС “; 

§203.В чл.74, ал.5, т.3,  изразът „20,00 лв. без ДДС“ се изменя с израза “20,00лв./10,23 евро 

без ДДС “; 

§204.В чл.74, ал.6,  изразът „2,00 лв. без ДДС“ се изменя с израза “2,00лв./1,02 евро без ДДС 

“; 

§205.В чл.74, ал.7, т.1,  изразът „10,00 лв. без ДДС“ се изменя с израза “10,00лв./5,11 евро  

без ДДС“; 

§206.В чл.74, ал.7, т.2,  изразът „20,00 лв. без ДДС“ се изменя с израза “20,00лв./10,23 евро 

без ДДС “; 

§207.В чл.75, ал.1, изразът „6 лв. без ДДС“ се изменя с израза “6лв./3,07 евро без ДДС“; 



§208. Наредбата за изменение и допълнение на Наредба за определяне и администриране на 

местните такси и цени на услуги на територията на община Айтос, приета с Решение № 

179/30.01.2025 г., пр.№16 на Общински съвет –Айтос,  влиза в сила от  датата, определена в 

Решение на Съвета на Европейския съюз за приемането на еврото от Република България, 

прието в съответствие с чл. 140, параграф 2 от Договора за функционирането на Европейския 

съюз, наричано по-нататък "Решение за приемане на еврото", и Регламент на Съвета на 

Европейския съюз, приет в съответствие с чл. 140, параграф 3 от Договора за 

функционирането на Европейския съюз,  с изключение на §2, който влиза в сила от датата 

на приемане на настоящото решение. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                    ЗА ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 28 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  30.01.2025 г.,    БЕХЧЕТ ЕМУРЛОВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 16,  т.2. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 

 

apis://Base=APEV&CELEX=12016E&ToPar=Art140_Par2&Type=201/
apis://Base=APEV&CELEX=12016E&ToPar=Art140_Par2&Type=201/
apis://Base=APEV&CELEX=12016E&ToPar=Art140_Par3&Type=201/
apis://Base=APEV&CELEX=12016E&ToPar=Art140_Par3&Type=201/


О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 180 

 

 
  По Предложение с вх.№ ОбС-3/08.01.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община Айтос, 

относно приемане на Наредба за изменение и допълнение на Наредба за определяне размера 

на местните данъци на територията на община Айтос. 
   

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

На основание чл.76, ал.3, във връзка с чл.77 от Административно-процесуалния 

кодекс, при спазване разпоредбите на  чл.26 и чл.28 от Закона за нормативните актове, във 

връзка с чл.21, ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация,   

 

 

Р Е Ш И : 

 

 

1. Приема Наредба за изменение и допълнение на Наредба за определяне размера на 

местните данъци на територията на община Айтос:  

§1. В чл.7, ал.4 изразът „ до 1 680 лв.“ се заменя   с израза  „ до 1680лв./858,97 евро“. 

§2. В чл.28, т.1 и т.2  изразът „ над 250 000лв.“   се заменя с израза  „ над 250 

000лв/127 822,97  евро“ . 

§3. В чл.34, думата „левове“ се заменя с „ левове/евро“;  

§4. В чл.41, ал.1, т.1 израза  

„СkW е частта от стойността на данъка в зависимост от мощността на двигателя, която се 

определя от мощността на двигателя и размера на данъка, както следва: 

а) до   55 kW включително  –   0.40 лв. за 1 kW; 

  б) над 55 kW до 74 kW включително –  0.55 лв. за 1 kW; 

  в) над 74 kW до 110 kW включително –  1.10 лв. за 1 kW; 

г) над 110 kW до 150 kW включително -  1.40 лв. за 1 kW;  

д) над 150 kW до 245 kW включително -  1.80 лв. за 1 kW;  

е) над 245 kW –              - 2.80 лв. за 1 kW; „ се заменя с  : 

„СkW е частта от стойността на данъка в зависимост от мощността на двигателя, която се 

определя от мощността на двигателя и размера на данъка, както следва: 

а) до   55 kW включително  –   0,40лв./0,20 евро за 1 kW; 

  б) над 55 kW до 74 kW включително –  0,55лв./0,28 евро за 1 kW; 

  в) над 74 kW до 110 kW включително – 1,10лв./ 0,56 евро за 1 kW; 

г) над 110 kW до 150 kW включително – 1,40лв./0,72 евро за 1 kW;  

д) над 150 kW до 245 kW включително -  1,80лв./0,92 евро за 1 kW;  

е) над 245 kW –              - 2,80лв./1,43 евро за 1 kW; „ 

§5. В чл.41, ал.2, т.2 израза „10 лв.“ се заменя с  израза „10лв./5,11 евро“; 



§6.В чл.41, ал.2, т.2 израза „15 лв.“ се заменя  с израза „ 15лв./7,67 евро“.  

§7.чл.41, ал.3  придобива следната редакция :  

„(3) Данъкът за мотопеди е в размер 12лв./6,14 евро, а за мотоциклети, както следва: 

  1. до 125 куб. см включително – 15лв./7,67 евро. 

  2. над 125 до 250 куб. см включително – 30лв./15,34 евро. 

  3. над 250 до 350 куб. см включително – 42лв./21,47 евро. 

  4. над 350 до 490 куб. см включително – 60лв./30,68 евро. 

  5. над 490 до 750 куб. см включително –90лв./ 46,02 евро. 

  6. над 750 куб. см – 120лв./61,36 евро“;  

§8. В чл.41, ал.4, т.1 израза „5лв.“ се заменя на „ 5лв./2,56 евро“. 

§9. В чл.41, ал.4, т.2 израза „7лв.“ се заменя на „ 7лв./3,58 евро“. 

§10. В чл.41, ал.5, т.1 израза „60лв.“ се заменя на „60лв./ 30,68 евро“. 

§11. В чл.41, ал.5, т.2 израза „120лв.“ се заменя на „ 120лв./61,36 евро“. 

§12. В чл.41, ал.6 израза „20лв.“ се заменя на „20лв./ 10,23 евро“. 

§13 чл.41, ал.7,  придобива следната редакция:  

„(7) Данъкът за седлови влекач и влекач за ремарке се определя в зависимост от допустимата 

максимална маса на състава от превозни средства, от броя на осите и вида на окачването на 

влекача, посочени в свидетелството за регистрация на влекача, както следва: 

 

Брой оси на 

седловия 

влекач/влекача 

за ремарке 

Допустима 

максимална маса на 

състава от превозни 

средства, посочена в 

свидетелството за 

регистрация на влекача 

(в тона): 

  

Данък в лева/ евро 

равна или 

повече от 

по-малка 

от 

задвижваща ос/оси с 

пневматично или с 

окачване, прието за 

еквивалентно на 

пневматичното 

други системи за 

окачване на 

задвижващата ос/оси 

А) с две оси 
 

- 18 10лв./ 5,11евро  35 лв./17,90евро 

  

  

18 

  

20 

  
35лв./17,90евро 80лв./40,90 евро 

  

  

20 

  

22 

  
80лв./40,90евро  180лв./92,03 евро  

  

  

22 

  

25 

  
230лв./ 117,60 евро 410лв./209,63 евро 

  

  

25 

  

26 

  
410лв./ 209,63 евро 700лв./357,90 евро 

  

  

26 

  

28 

  
410 лв./ 209,63 евро 700лв./ 357,90 евро 

  

  

28 

  

29 

  
400лв./ 204,52 евро 480лв./ 245,42евро 

 

 

29 

 

31 

 
480лв./245,42евро 780лв./398,81евро 

 

 
31 33 780лв./398,81евро 1000лв./511,29 евро 

 

 
33 38 1000лв./511,29 евро 1 600 лв./818,07 евро 

 

 
38 - 1 100 лв./562,42 евро 1550лв./792,50 евро 



Б) с три и повече 

оси 
36 38 750лв./ 383,47 евро 1100лв./ 562,42 евро 

 38 40 1070лв./547,08 евро 1500лв./ 766,94 евро 

 40 - 1500лв./766,94 евро 2100лв./1073,71евро 

 

§14. В чл.41, ал.8 изразът „250лв“ се заменя с „250лв./ 127,82 евро“; 

§15. В чл.41, ал.8, т.1, изразът „ 150 лв.“ се заменя с „150лв./76,69 евро“; 

§16. В чл.41, ал.9 изразът „300лв.“ се заменя с „300лв./ 153,39 евро“; 

§17.В чл.41, ал.10, т.1 изразът „10лв.“ се заменя с „10лв./ 5,11 евро“; 

§18. В чл.41, ал.10, т.2 изразът „15лв.“ се заменя с „ 15лв./7,67 евро“; 

§19. В чл.41, ал.10, т.3 изразът „20лв.“ се заменя с „ 20лв./10,23 евро“; 

§20. В чл.41, ал.11 изразът „50лв.“ се заменя с „50лв./ 25,56 евро“; 

§21. В чл.41, ал.12, изразът „100лв.“ се заменя с „100лв./ 51,13 евро“; 

§22. чл.41, ал.13  придобива следната редакция .  

 „(13)  Данъкът за товарни автомобили с допустима максимална маса над 12 т. се определя в 

зависимост от допустимата максимална маса, броя на осите и вида на окачването, както 

следва: 

 

 

Брой оси на 

моторното превозно 

средство 

Допустима 

максимална маса 
Данък в лева/ евро 

равна или 

повече от 

по-

малка 

от 

задвижваща ос/оси с 

пневматично или с 

окачване, прието за 

еквивалентно на 

пневматичното 

други системи за 

окачване на 

задвижващата ос/оси 

А) с две оси 

 
12 13 36 лв./18,41евро  70лв./ 35,79 евро 

 13 14 70лв./35,79 евро 200лв./102,26 евро 

 

 
14 15 200лв./ 102,26 евро 285лв./ 145,72 евро 

 

 
15 - 285лв./ 145,72 евро 650лв./332,34 евро 

Б) с три оси 15 17 70лв./35,79евро  130лв./66,47 евро 

 17 19 130лв./ 66,47 евро 260 лв./132,94 евро 

 

 
19 21 260лв./132,94 евро 340лв./173,84 евро 

 21 23 340лв./173,84 евро 520лв./265,87 евро 

 

 
23 - 520лв./265,87евро  810лв./414,15 евро 

В) с четири оси 

 
23 25 340лв./173,84 евро  350лв./178,95 евро 

 

 
25 27 350лв./178,95 евро  540лв./276,10 евро 



 

 
27 29 540лв./276,10 евро  850лв./434,60 евро 

 

 
29 - 850лв./434,60 евро  1300лв./664,68 евро 

 

§23. В чл.42, т.1 изразът „2 лв.“ се изменя на „ 2лв./1,02 евро“ ; 

§24. В чл.42, т.2 изразът „2 лв.“ се изменя на „2лв./ 1,02 евро“ и израза „ 0,2 лв.“ се изменя на 

„0,2лв./0,10 евро“; 
§25. В чл.42, т.3 изразът „200 лв.“ се изменя на „200лв./ 102,26 евро“; 

§26. В чл.42, т.4 изразът „40 лв.“ се изменя на „40лв./ 20,45 евро“; 

§27.В чл.42, т.5 изразът „5 лв.“ се изменя на „5лв./ 2,56 евро“; 

§28.В чл.42, т.6 изразът „20 лв.“ се изменя на „20лв./ 10,23 евро“; 

§29.В чл.42, т.7 изразът „1 лв.“ се изменя на „ 1лв./0,51 евро“; 

§30.В чл.43, т.1 изразът „30 лв.“ се изменя на „30лв./ 15,34 евро“; 

§31.В чл.43, т.2 изразът „20 лв.“ се изменя на „ 20лв./10,23 евро“; 

§32.В чл.43, т.3 изразът „20 лв.“ се изменя на „ 20лв./10,23 евро“; 

§33.В чл.43, т.4 изразът „30 лв.“ се изменя на „ 30лв./15,34 евро“; 

§34.В чл.43, т.5 изразът „40лв.“ се изменя на „40лв./ 20,45 евро“; 

§35.В чл.43, т.6 изразът „40 лв.“ се изменя на „40лв./20,45 евро“; 

§36.В чл.48, ал.1, т.1, придобива следната редакция:  

„1. Оборотът на лицето за  предходната година не превишава 100 000лв./51 129,19 евро“ ; 

§37.В чл.49, ал.1,  придобива следната редакция :  

„(1) Когато в рамките на 12 последователни месеца едно физическо лице е прекратило 

патентна дейност и/или е образувало ново предприятие, което извършва патентна дейност, и 

сумарният оборот на двете предприятия е повече от 100 000 лв./51 129,19 евро  за 12 

последователни месеца, за новообразуваното предприятие не се прилага чл. 48. В този 

случай за текущата данъчна година новообразуваното предприятие се облага по общия ред 

на Закона за данъците върху доходите на физическите лица.“ 

§38.В чл.49, ал.2,  придобива следната редакция :  

„(2) Когато в рамките на текущата данъчна година оборотът на лицето превиши 100 000 

лв./51 129,19 евро  или лицето се регистрира по Закона за данък върху добавената стойност, 

то се облага по общия ред на Закона за данъците върху доходите на физическите лица 

съответно на Закона за корпоративното подоходно облагане.“ 

§39. Чл.58 ал.2  придобива следната редакция :  

 „ (2)  Размера на данъка се определя за всяка нощувка съобразно населените места в 

общината и категорията на  местата за настаняване, както следва: 

 1. За град Айтос: 

 1.1 категория 1 звезда – 1,00 лв./ 0,51 евро за нощувка; 

 1.2 категория 2 звезди – 1,20лв./ 0,61 евро за нощувка; 

 1.3 категория 3 звезди – 1,40лв./ 0,72 евро за нощувка; 

 1.4 категория 4 звезди – 1,40лв./ 0,72евро  за нощувка; 

 1.5 категория 5 звезди – 1,40лв./0,72 евро за нощувка. 

 2. За селата на територията на община Айтос: 

 2.1 категория 1 звезда – 0,80лв./ 0,41 евро за нощувка; 

 2.2 категория 2 звезди – 1,00лв./0,51 евро за нощувка; 

 2.3 категория 3 звезди – 1,20лв./0,61евро  за нощувка; 

 2.4 категория 4 звезди – 1,20лв./0,61 евро за нощувка; 

 2.5 категория 5 звезди – 1,20лв./0,61 евро за нощувка.“; 

§40. В чл.61, ал.1 изразът „400 лв.“ се заменя на „400лв./204,52 евро“ ; 

§41.  В Приложение № 2 към чл.56   придобива следната редакция :  

 

 

 

 

apis://NORM|4123|8|61з|/
apis://NORM|40640|0||/
apis://NORM|40606|0||/
apis://NORM|40640|0||/
apis://Base=NARH&DocCode=40656&Type=201/


Приложение № 2 към чл. 56. 

 
Видове патентни дейности и годишни размери на данъка 

 

Патентни дейности І зона       ІІ зона ІІІ зона 

 

1. Местата за настаняване с не повече от 20 стаи —данъкът се определя за стая според 

местонахождението на обекта в лева/евро: 

 

1 и 2 звезди 
    50лв./25,56евро          40лв./20,45евро    25лв./ 12,78евро 

 

 

2. Заведения за хранене и развлечения—данъкът се определя за място за консумация, 

включително на открити площи, или за обект, според местонахождението на обекта: 

 

а) ресторанти: 

1—2 звезди  10лв./5,11евро         6лв./ 3,07евро               4лв./2,05 евро 

3 звезди 20лв./10,23евро       12лв./6,14 евро               8лв./ 4,09 евро 

б) заведения за бързо обслужване: 

1—2 звезди   8лв./4,09 евро         5лв./2,56 евро                  3лв./1,53 евро 

 3 звезди 17лв./8,69 евро         8лв./4,09 евро                 5лв./ 2,56 евро 

в) питейни заведения, с изключение на посочените в буква “е”: 

1—2 звезди 
 10лв./5,11 евро        6лв./3,07 евро                   4лв./ 2,05 

евро 

3 звезди 20лв./10,23 евро     12лв./6,14 евро                  8лв./4,09 евро 

г) кафе-сладкарници 

1—2 звезди 10лв./5,11евро           6лв./3,07 евро                 4лв./2,05 евро 

3 звезди 20лв./10,23евро         12лв./ 6,14                       8лв./4,09 евро 

д) барове: 

—    дневни: 

2 звезди 
30лв./15,34 евро       18лв./9,20 евро                12лв./6,14 

евро 

3 звезди 
60лв./30,68 евро      40лв./ 20,45 евро           24лв. 

/12,27евро                             

— нощни: 

2 звезди 
35лв./17,90евро      20лв./10,23евро              15лв./7,67  евро                     

3 звезди 70лв./35,79 евро     40лв./20,45евро              30лв./15,34евро 

е) бюфети, каравани и 

павилиони — за обект:  

 200лв./102,26 евро   120лв./61,36евро      100лв./ 51,13 

евро 

3. Търговия на дребно до 100 кв. м нетна търговска площ на обекта — данъкът се 

определя  за 1 кв. м нетна търговска площ според местонахождението на обекта.  

 

                                                     10лв./5,11евро                 6лв./ 3,07евро         4лв./2,05 

евро 

4. Платени паркинги — данъкът се определя за 1 брой място за паркиране според 

местонахождението на обекта. 

                                                                 50лв./                             50лв./                     50лв./ 

                                                              25,56 евро                    25,56евро            25,56евро 

5. Дърводелски услуги — данъкът се определя. според местонахождението на обекта.   

                                                                250лв./                   120лв./                        60лв./ 

                                                             127,82 евро              61,36 евро                 30,68 евро 

6. Шивашки, кожарски, кожухарски и плетачни услуги — данъкът се определя  според 

местонахождението на обекта.   



                                                                300лв./                     150лв./                      60лв./ 

                                                             153,39евро                76,69евро                30,68 евро 

7. Търговия, изработка и услуги за изделия от благородни метали — данъкът се 

определя  според местонахождението на обекта:  

                                                             1000лв./                     800лв./                     600лв./ 

                                                            511,29евро               409,03евро              306,78евро 

8. Обущарски и шапкарски услуги — данъкът се определя, според местонахождението 

на обекта в размер на: 

                                                               60лв./                       50лв./                       40лв./ 

                                                             30,68 евро               25,56 евро               20,45 евро 

9. Металообработващи услуги—данъкът се определя, според местонахождението на 

обекта  в размер на: 

                                                                 400лв./                       250лв./                      150лв./ 

                                                           204,52евро                127,82евро              76,69 евро 

10. Бръснарски и фризьорски услуги, ветеринарно-фризьорски услуги — данъкът се 

определя за работно място според местонахождението на обекта в размер: 

                                                            350лв./                      150лв./                       100лв./ 

                                                         178,95 евро              76,69евро                    51,13 евро 

11. Машинописни и/или копирни услуги — данъкът се определя  на брой устройство 

според местонахождението на обекта в размер. 

                                                             350лв./                      200лв./                       180лв./ 

                                                            178,95 евро            102,26 евро                92,03 евро 

12. Козметични услуги, поставяне на татуировки — данъкът се определя за работно 

място според местонахождението на обекта в размер на: 

                                                               300лв./                       200лв./                      150лв./ 

                                                            153,39евро                102,26евро                76,69евро 

13. Маникюр, педикюр — данъкът се определя за работно място според 

местонахождението на обекта в размер на: 

                                                                    250лв./                    100лв./                      80лв./ 

                                                                  127,82евро             51,13евро               40,90 евро 

14. Часовникарски услуги — данъкът се определя  според местонахождението на 

обекта  в размер на : 

                                                               150лв./                       100лв./                        80лв./ 

                                                             76,69 евро                 51,13 евро                  40,90 евро                    

15. Тапицерски услуги — данъкът се определя  според местонахождението на обекта в 

размер на. 

                                                            300лв./                250лв./                             200лв./ 

                                                          153,39  евро       127,82евро                      102,26 евро 

16. Автомивки; ремонт, регулиране и балансиране на гуми — данъкът се определя  

според местонахождението на обекта в размер:  

                                                            600лв./                  250лв./                      200лв./ 

                                                        306,78 евро           127,82  евро               102,26 евро 

17. Авторемонтни, автотенекеджийски, автобояджийски и други услуги по 

техническото обслужване и ремонта на моторни превозни средства — данъкът се 

определя според местонахождението на обекта в размер на: 

                                                               800лв./               400лв./                        300лв./ 

                                                            409,03 евро       204,52евро                  153,39 евро 

18. Ремонт на електро- и водопроводни инсталации — данъкът се определя  според 

местонахождението на обекта в размер на лв./евро 

                                                                250лв./            150лв./                               120лв./ 

                                                            127,82евро       76,69 евро                        61,36 евро 



 

19. Стъкларски услуги — данъкът се определя  според местонахождението на обекта в 

размер: 

                                                           300лв./                    170лв./                          120лв./ 

                                                          153,39евро            86,92 евро                    61,36 евро 

20. Поддържане и ремонт на битова техника, уреди, аудио-визуални уреди, климатици, 

ремонт на музикални инструменти — данъкът се определя  според местонахождението 

на обекта в размер на: 

                                                             350лв./                  200лв./                            100лв./ 

                                                           178,95 евро         102,26евро                      51,13 евро 

21. Компаньонки и компаньони — данъкът се определя  според местонахождението на 

обекта в размер на: 

                                                           4 500лв./              4000лв./                           3500лв./ 

                                                        2300,81евро         2045,17евро                   1789,52евро 

22. Масажистки и масажисти — данъкът се определя според местонахождението на 

обекта в размер на: 

                                                            1000лв./                 700лв./                          500лв./ 

                                                          511,29евро           357,90евро                   255,65евро 

23. Гадатели, екстрасенси и биоенерготерапевти — данъкът се определя според 

местонахождението на обекта в размер на: 

                                                             3 700лв./                2800лв./                     2000лв./ 

                                                          1891,78евро         1431,62евро               1022,58 евро 

24. Фотографски услуги — данъкът се определя  според местонахождението на обекта 

в размер на: 

                                                              500лв./                  350лв/                        250лв./ 

                                                             255,65евро          178,95 евро               127,82евро 

25. Посреднически услуги при покупко-продажба, замяна и отдаване под наем на 

недвижими имоти — данъкът се определя според местонахождението на обекта в 

размер на: 

                                                             1000лв./                  500лв.                         200лв./ 

                                                           511,29евро              255,65 евро              102,26евро 

26. Санитарни възли, наети под аренда — данъкът се определя  според 

местонахождението на обекта в размер на: 

                                                             250лв./                   200лв./                          150лв./ 

                                                         127,82евро              102,26евро                   76,69евро 

27. Ключарски услуги, ремонт на брави, поправка на чанти, книговезки услуги, ремонт 

на шевни машини — данъкът се определя  според местонахождението на обекта в 

размер на: 

                                                               120лв./                   90лв./                           60лв./ 

                                                              61,36евро             46,02евро                    30,68евро 

28. Ремонт на чадъри, ремонт и зареждане на запалки, ремонт на велосипеди, 

коминочистачни услуги — данъкът се определя  според местонахождението на обекта в 

размер на: 

                                                            80лв./                     70лв./                             60лв./                

                                                          40,90евро             35,79 евро                      30,68евро 

29. Заложни къщи – данъкът се определя в лева /евро в размер на: 

                                                          12000лв./            6000лв./                           3000лв./ 

                                                       6135,50евро           3067,75евро                 1533,88 евро 

 

30. Продажба на вестници, списания, българска и преводна литература — данъкът се 

определя  според местонахождението на обекта в размер на: 

                                                             120лв./                80лв./                                 50лв./ 

                                                            61,36евро          40,90 евро                        25,56евро 



31. Ремонт на компютри, компютърна и друга електронна офис техника (копирни 

апарати, факс апарати, принтери и други) — данъкът се определя според 

местонахождението на обекта в размер на: 

                                                           900лв./                400лв./                               300лв./ 

                                                         460,16евро        204,52евро                       153,39евро 

32. Игри с развлекателен или спортен характер — данъкът се определя за брой 

съоръжения според местонахождението на обекта, както следва: 

а) За развлекателни игрални автомати и други игри, функциониращи с монета или 

жетон, размера на данъка за брой съоръжение е: 

                                                            150лв./               120лв./                              100лв./ 

                                                          76,69евро          61,36 евро                        51,13евро 

б) За минифутбол, тенис на маса, хвърляне на стрели, пейнтбол и спийдбол, 

минибаскетбол, бридж, табла, размера на данъка за брой съоръжение е : 

                                                           20лв./                      12лв./                            10лв./ 

                                                          10,23 евро             6,14евро                        5,11евро 

в) За зали за боулинг и кегелбан — данъкът за игрален коридор , и билярд — данъкът 

за маса е в лева/ евро в размер на:  

                                                          80лв./                      60лв./                                50лв./ 

                                                        40,90евро               30,68евро                         25,56евро 

33. Фитнес центрове и спортни зали — данъкът се определя според местонахождението 

на обекта, както следва: 

                            за 1 кв      3лв./1,53евро             2лв./1,02евро              1,50лв./ 0,77евро 

 

          и за един фитнес уред   -   550лв./              450лв./                  300лв./ 

                                                    281,21евро        230,08евро           153,39 евро                    

 

34. Химическо чистене, пране и гладене — данъкът се определя  на брой съоръжения 

според местонахождението на обекта в размер на: 

                                                      250лв./                    200лв./                            150лв./       

                                                    127,82евро              102,26евро                     76,69евро 

35. Мелничарски услуги: 

 

а) За мелници за брашно —. данъкът се определя в размер на ...лева/ евро на линеен 

сантиметър от дължината на млевната линия. 

                                                                18лв./                      18лв./                              18лв./ 

                                                             9,20евро                9,20 евро                      9,20евро 

б) За мелници за фураж стационарни — данъкът се определя в лева / евро в размер : 

                                                             700лв./                 700лв./                      700лв./  

                                                            357,90 евро         357,90евро                357,90евро 

36. Услуги с атрактивен характер: 

 

а) корабчета 
        750лв./ 383,47 евро  на брой 

 

б) лодки 
450лв./230,08 евро  на брой 

 

в) яхти 
900лв./460,16 евро  на брой 

 

г) джетове 
900лв./460,16 евро на брой 

 

д) влакчета 
30лв./15,34 евро  на място 

 

е) файтони 
75лв./38,35 евро  на място 

 



ж) водни ски, водни планери и сърфове, 

водни колела, включително надуваеми, 

водни увеселения 

150лв./76,69 евро  на брой оборудване 

 

з) зимни ски (включително ски-екипировка), 

зимни кънки, сноубордове, шейни 

150лв./76,69 евро на брой оборудване 

 

и) въртележки, виенски колела, блъскащи се 

колички, велосипеди и рикши 

150лв./76,69 евро  на място 

 

к) детски колички и моторчета 
150лв./76,69 евро  на брой 

 

л) стрелбища 300лв./153,39 евро  на брой стрелбище 

37. Обучение на водачи на моторни превозни средства — данъкът се определя за брой 

моторно превозно средство в следните размери: 

а) мотопеди, мотоциклети 
       400лв./       300лв./              250лв./ 

   204,52евро  153,39евро      127,82евро 

б) други МПС 
      750лв./        600лв./          450лв./  

 383,47евро    306,78 евро   230,08евро 

  

38. Услуги “Пътна помощ” на пътни превозни средства — данъкът се определя  

  за брой моторно превозно средство в размер: 

                                                                                2000лв./              2000лв./        2000лв./  

                                                                           1022,58евро       1022,58евро    1022,58евро 

39. Услуги със земеделска и горска техника—данъкът се определя за брой техника, 

както следва: 

а) комбайн —  350лв./178,95 евро 

 

б) трактори, тракторни ремаркета, самоходни шасита и други самоходни       

и самодвижещи се машини — 120лв./ 61,36 евро 

 

в) прикачни, навесни и стационарни машини —15лв./ 7,67 евро  

 

§42. Наредбата за изменение и допълнение на Наредба за определяне размера на 

местните данъци на територията на община Айтос, приета с Решение № 180/30.01.2025 г., 

пр.№16 на Общински съвет –Айтос,  влиза в сила от  датата, определена в Решение на 

Съвета на Европейския съюз за приемането на еврото от Република България, прието в 

съответствие с чл. 140, параграф 2 от Договора за функционирането на Европейския съюз, 

наричано по-нататък „Решение за приемане на еврото“, и Регламент на Съвета на 

Европейския съюз, приет в съответствие с чл. 140, параграф 3 от Договора за 

функционирането на Европейския съюз. 

§43. §36, §37 и §38 в частта относно израза 100 000лв.  влизат в сила от дата на 

приемане на настоящото решение. 

 

Решението е гласувано в заседание на                    ЗА ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 28 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  30.01.2025 г.,    БЕХЧЕТ ЕМУРЛОВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 16,  т.3. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 181 

 

 
  По Предложение с вх.№ ОбС-4/08.01.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община Айтос, 

относно приемане на Наредба за изменение и допълнение на Наредба за реда за придобиване, 

управление и разпореждане с общинско имущество. 
   

 Общинският съвет – гр. Айтос, 
 

На основание чл.76, ал.3, във връзка с чл.77 от Административно-процесуалния 

кодекс, при спазване разпоредбите на  чл.26 и чл.28 от Закона за нормативните актове,  във 

връзка с чл.21, ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация,   
     

Р Е Ш И : 

 

1. Приема Наредба за изменение и допълнение на Наредба за реда за придобиване, 

управление и разпореждане с общинско имущество:  

§1.   В чл.26  изразът „ над 5 000лв.“   се изменя с израза  „ над 5 000 лв./2 556,46 евро“ . 

§2.  В чл.101, изразът „  глоба от 300 до 500лв.“   се изменя с израза  „ глоба от 300лв./153,39 

евро  до 500лв./ 255,65 евро“;  

 §3. В чл.102 изразът „ глоба от 100 до 500лв.“   се изменя с израза  „ глоба от 100лв./51,13 

евро до 500лв./255,65 евро“;  

§4. В чл.103,  изразът „  глоба от 300 до 500лв.“   се изменя с израза  „ глоба от 300лв./153,39 

евро до 500лв./ 255,65 евро“;  

§5. В чл.104,  изразът „глоба до 100лв.“ се изменя на „ глоба до 100лв./51,13 евро „ 

§6. Приложение № 1 БАЗИСНИ НАЕМНИ ЦЕНИ, придобива следната редакция:  

 

  

Зона/група 

 

Цена  

лв./кв.м. 

за месец 

 

Цена  

Евро/кв.м. 

За месец 

І.Помещения за стопанска 

дейност 

1. Магазини 

- търговска площ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

І 

ІІ 

ІІІ 

 

Кметства 

1 група 

2 група 

3 група 

 

 

 

 

6.00 

5.60 

5.20 

 

 

4.00 

3.50 

3.00 

 

 

 

 

3,07 

2,86 

2,66 

 

 

2,05 

1,79 

1,53 

 



2. Павилиони, бараки и 

др.сгради за търговска цел 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Заведения с продажба на 

алкохол – ресторанти, 

механи, дискотеки, барове, 

кафе-аперитиви и други 

 

 

 

 

 

 

 

4. Закусвални, сладкарници, 

бързи закуски 

 

 

 

 

 

 

 

5. Складови и други 

спомагателни помещения  и 

площи към т.1, 2 , 3 , 4. 

 

 

 

 

 

 

 

6. Увеселителни заведения и 

заведения с денонощен 

режим на работа 

 

 

 

 

 

 

 

7. Помещения за хазартни 

игри и игрални автомати 

 

 

 

І 

ІІ 

ІІІ 

 

Кметства 

1 група 

2 група 

3 група 

 

 

І 

ІІ 

ІІІ 

 

Кметства 

1 група 

2 група 

3 група 

 

 

І 

ІІ 

ІІІ 

 

Кметства 

1 група 

2 група 

3 група 

 

І 

ІІ 

ІІІ 

 

Кметства 

1 група 

2 група 

3 група 

 

 

І 

ІІ 

ІІІ 

 

Кметства 

1 група 

2 група 

3 група 

 

 

І 

ІІ 

ІІІ 

 

 

           4.00 

3.20 

2.40 

 

 

1.60 

1.20 

1.00 

 

 

           6.40 

6.00 

5.60 

 

            

           4.40 

3.50 

3.00 

 

 

6.00 

5.60 

5.20 

 

 

4.00 

3.50 

3.00 

 

2.00 

1.60 

1.20 

 

 

0,80 

0,70 

0,60 

 

 

6.40 

6.00 

5.60 

 

 

4.40 

3.50 

3.00 

 

 

14.00 

12.00 

10.00 

 

 

2,05 

1,64 

1,23 

 

 

0,82 

0,61 

0,51 

 

 

3,27 

3,07 

2,86 

 

 

2,25 

1,79 

1,53 

 

 

3,07 

2,86 

2,66 

 

 

2,05 

1,79 

1,53 

 

1,02 

0,82 

0,61 

 

 

0,41 

0,36 

0,31 

 

 

3,27 

3,07 

2,86 

 

 

2,25 

1,79 

1,53 

 

 

7,16 

6,14 

5,11 

 



 

 

 

 

 

8. Складови и други 

спомагателни помещения и 

площи към т.6 и 7 

 

 

 

 

 

 

 

9. Самостоятелни складове 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Помещения за 

хотелиерска дейност 

 

 

Кметства 

1 група 

2 група 

3 група 

 

І 

ІІ 

ІІІ 

 

Кметства 

1 група 

2 група 

3 група 

 

 

І 

ІІ 

ІІІ 

 

Кметства 

1 група 

2 група 

3 група 

 

І 

ІІ 

ІІІ 

 

Кметства 

1 група 

2 група 

3 група 

 

 

9.00 

7.00 

5.50 

 

           3.00 

2.60 

2.20 

 

2.00 

1.50 

1.00 

 

 

      

           1.80 

1.50 

1.20 

 

 

0.60 

0.50 

0.40 

 

4.00 

           3.50 

3.00 

 

 

2.50 

2.00 

1.80 

 

4,60 

3,58 

2,81 

 

1,53 

1,33 

1,12 

 

1,02 

0,77 

0,51 

 

 

 

0,92 

0,77 

0,61 

 

 

0,31 

0,26 

0,20 

 

2,05 

1,79 

1,53 

 

 

1,28 

1,02 

0,92 

 

ІІ. Помещения за 

производствени дейности и 

различни видове услуги 

1. Помещения за 

производствени дейности 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Помещения за  услуги 

/административно-правни, 

пощенски, ремонтни, 

шивашки, обущарски, 

фотографски, 

часовникарски, козметични, 

бръснаро-фризьорски и др./ 

 

 

 

 

І 

ІІ 

ІІІ 

 

Кметства 

1 група 

2 група 

3 група 

 

 

І 

ІІ 

ІІІ 

 

Кметства 

1 група 

2 група 

3 група 

 

 

          

           6.00 

5.00 

4.00 

 

           

           3.00 

2.50 

2.00 

 

 

3.00 

2.40 

1.80 

 

 

           0.90 

0.70 

0.60 

 

 

 

3,07 

2,56 

2,05 

 

 

1,53 

1,28 

1,02 

 

 

1,53 

1,23 

0,92 

 

 

0,46 

0,36 

0,31 



 

3. Складови и други 

спомагателни помещения и 

площи към т.1 и 2 

 

 

 

 

 

 

 

4. Ателиета за творчески 

дейности, занаяти-

работилници 

 

 

 

 

 

 

5. Помещения за 

художествени народни 

занаяти в „Алея на старите 

занаяти” – Комплекс 

„Генгер” 

 

 

ІІІ. Помещения за 

социални дейности 

 

1. Офиси, кантори 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Помещения за банкови, 

валутни, застрахователни 

дейности 

 

 

 

 

 

 

3. Помещения за социални, 

културни, образователни, 

спортни  и хуманитарни 

дейности  

 

 

 

 

І 

ІІ 

ІІІ 

 

Кметства 

1 група 

2 група 

3 група 

 

І 

ІІ 

ІІІ 

 

Кметства 

1 група 

2 група 

3 група 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

І 

ІІ 

ІІІ 

 

Кметства 

1 група 

2 група 

3 група 

 

І 

ІІ 

ІІІ 

 

Кметства 

1 група 

2 група 

3 група 

 

І 

ІІ 

ІІІ 

 

Кметства 

1 група 

 

 

1.20 

1.00 

0.90 

 

 

           0.60 

0.50 

0.40 

 

3.00 

2.80 

2.60 

 

 

2.00 

1.50 

1.00 

 

 

 

0.70 

 

 

 

 

 

 

 

           6.00 

5.20 

4.80 

 

 

4.00 

3.50 

3.00 

 

8.00 

6.00 

5.60 

 

 

4.00 

3.50 

3.00 

 

1.50 

1.20 

1.00 

 

 

0.50 

 

 

0,61 

0,51 

0,46 

 

 

0,31 

0,26 

0,20 

 

1,53 

1,43 

1,33 

 

 

1,02 

0,77 

0,51 

 

 

 

0,36 

 

 

 

 

 

 

 

3,07 

2,66 

2,45 

 

 

2,05 

1,79 

1,53 

 

4,09 

3,07 

2,86 

 

 

2,05 

1,79 

1,53 

 

0,77 

0,61 

0,51 

 

 

0,26 



 

 

 

4. Помещения за 

профсъюзна дейност 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Помещения за ползване от 

ЮЛ с нестопанска цел, 

осъществяващи дейност в 

обществена полза 

 

 

 

 

 

 

 

 

ІV. Помещения за 

медицински дейности  
/Изм. с реш. № 506/ 22.12.2022 г.,  

пр.№39/ 

 

1. Помещения за аптеки, 

лаборатории, амбулатории, 

заведения за лечебни 

процедури и масажи  

 

- търговска площ 

 

 

 

 

 

 

 

 

- складови и спомагателни 

помещения към  т.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 група 

3 група 

 

І 

ІІ 

ІІІ 

 

Кметства 

1 група 

2 група 

3 група 

 

 

І 

ІІ 

ІІІ 

 

 

Кметства 

1 група 

2 група 

3 група 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

І 

ІІ 

ІІІ 

 

Кметства 

1 група 

2 група 

3 група 

 

І 

ІІ 

ІІІ 

 

Кметства 

1 група 

2 група 

3 група 

 

 

0.30 

0.20 

 

1.80 

1.70 

1.60 

 

 

1.50 

1.40 

           1.20 

 

 

           1.80 

1.70 

1.70 

 

 

 

1.50 

1.40 

1.20 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

           8.00 

7.60 

6.20 

 

 

6.00 

5.00 

4.00 

 

           2.40 

2.20 

2.00 

 

 

1.40 

1.20 

1.00 

 

 

0,15 

0,10 

 

0,92 

0,87 

0,82 

 

 

0,77 

0,72 

0,61 

 

 

0,92 

0,87 

0,87 

 

 

 

0,77 

0,72 

0,61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,09 

3,89 

3,17 

 

 

3,07 

2,56 

2,05 

 

1,23 

1,12 

1,02 

 

 

0,72 

0,61 

0,51 

 

 



2. Медицински кабинети за 

упражняване на свободна 

практика 

 

 

 

 

 

 

 

3. Помещения в Селските 

здравни служби 

 

 

4. /Отм. с реш. № 506/ 22.12.2022 

г.,  пр.№39/  
 

 

ІV А.  Помещения за 

медицински дейности в 

„Медицински център I – 

Айтос“ ЕООД 
/НОВА. с реш. № 506/ 22.12.2022 

г.,  пр.№39/ 

 

1. Помещения за лекарски и 

стоматологични кабинети 

 

 

2. Помещения за лекарски 

кабинети за извънболнична 

помощ, наети от лекари, 

явяващи се лица по смисъла 

на чл.102, ал.3 от Закона за 

лечебните заведения  

 

 

3. За заварените сключени 

договори за наем с лица 

извън тези по смисъла на чл. 

102, ал.3 от Закона за 

лечебните заведения 

 

 

4. Помещения  

за аптеки, лаборатории и  

амбулатории 

 

- търговска площ           

 

- складови и спомагателни 

помещения към  т.4 

 

 

І 

ІІ 

ІІІ 

 

Кметства 

1 група 

2 група 

3 група 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          12.00 

10.00 

 9.00 

 

 

8.00 

7.00 

6.00 

 

 

20% от т.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50.00 

 

 

 

5.00 

(10% от цената  

по т.1) 

 

 

 

 

 

15.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.00 

 

5.00 

 

 

          

6,14 

5,11 

4,60 

 

 

4,09 

3,58 

3,07 

 

 

20% от т.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25,56 

 

 

 

2,56 

 

 

 

 

 

 

 

7,67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7,67 

 

2,56 

 

 

 



V. Други  

1. Тоалетни /Изм. с реш. № 366/ 

30.08.2017 г.,  пр.№23; Изм. с 

реш.№543/ 30.08.2018 г., пр.№ 35, в 

сила от 30.08.2018 г. / 

 

 

 

 

 

 

2. Изкупвателни пунктове 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Други помещения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Водни съоръжения и 

обекти /басейни,канали и др. 

 

 

5. Язовири /Изм. с реш. № 246/ 

27.12.2016 г.,  пр.№15/ 
 

 

6. Открити площи за 

спортна дейност 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. За монтиране на 

телекомуникационно и 

инфраструктурно 

оборудване и инсталиране 

на антени. 

 

 

І 

ІІ 

ІІІ 

 

Кметства 

1 група 

2 група 

3 група 

 

 

І 

ІІ 

ІІІ 

 

Кметства 

1 група 

2 група 

3 група 

 

 

І 

ІІ 

ІІІ 

 

Кметства 

1 група 

2 група 

3 група 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

І 

ІІ 

ІІІ 

 

Кметства 

1 група 

2 група 

3 група 

 

 

 

 

 

 

 

          

           0.70 

0.60 

0.50 

 

 

           0.20 

0.15 

0.10 

 

 

           1.80 

1.60 

1.20 

 

 

0.60 

0.50 

0.40 

 

 

2.20 

1.80 

1.60 

 

 

           1.20 

1.10 

1.00 

 

 

2000 лв./година 

 

 

 

10 лв./дка за 

година 

 

 

0.80 

0.60 

0.40 

 

 

0.30 

0.20 

0.10 

 

 

За гр.Айтос -  

500 лв. / месец 

 

За селата -   

  250 лв./ месец     

 

0,36 

0,31 

0,26 

 

 

0,10 

0,08 

0,05 

 

 

0,92 

0,82 

0,61 

 

 

0,31 

0,26 

0,20 

 

 

1,12 

0,92 

0,82 

 

 

0,61 

0,56 

0,51 

 

 

1022,58 

евро/година 

 

 

5,11евро/дка за 

Година 

 

 

0,41 

0,31 

0,20 

 

 

0,15 

0,10 

0,05 

 

 

255,65 

евро/месец 

 

127,82 

евро/месец 



 

8. Прилежащи терени към 

обекти по т.І, ІІ, ІІІ и ІV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 9.  Незастроени общински 

терени в регулация 

лв./кв.м. за 1 година 

 

 

 

 

 

 

 

 

10./Нова с реш. № 226/ 

30.11.2016 г.,  пр.№14 (съгл.§4 от 

НРРППОТОА)/  За поставяне 

на преместваеми обекти за 

осъществяване на търговска 

дейност на закрито:  

 

първа зона - 8 лв. кв.м. на 

месец;  

 

втора зона - 7 лв. кв.м. на 

месец. 

 

 

І 

ІІ 

ІІІ 

 

Кметства 

1 група 

2 група 

3 група 

 

 

І 

ІІ 

ІІІ 

 

Кметства 

1 група 

2 група 

3 група 

 

 

 

 

           1.00 

0.80 

0.60 

 

           

           0.50 

0.40 

0.30 

            

            

           1.00 

0.80 

0.60 

 

 

0.30 

0.25 

0.15 

 

 

 

0,51 

0,41 

0,31 

 

 

0,26 

0,20 

0,15 

 

 

0,51 

0,41 

0,31 

 

 

0,15 

0,13 

0,08 

 

 

 

 

 

 

 

 

Първа зона – 

4,09 евро/кв.м. 

на месец 

 

Втора зона – 

3,58 евро /кв.м. 

на месец 

 

§7. Наредбата за изменение и допълнение на Наредба за реда за придобиване, управление и 

разпореждане с общинско имущество, приета с Решение № 181/30.01.2025 г., пр.№16 на 

Общински съвет –Айтос,  влиза в сила от  датата, определена в Решение на Съвета на 

Европейския съюз за приемането на еврото от Република България, прието в съответствие с 

чл. 140, параграф 2 от Договора за функционирането на Европейския съюз, наричано по-

нататък "Решение за приемане на еврото", и Регламент на Съвета на Европейския съюз, 

приет в съответствие с чл. 140, параграф 3 от Договора за функционирането на Европейския 

съюз.. 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                    ЗА ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 28  гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  30.01.2025 г.,    БЕХЧЕТ ЕМУРЛОВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 16,  т.4. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 

apis://Base=APEV&CELEX=12016E&ToPar=Art140_Par2&Type=201/
apis://Base=APEV&CELEX=12016E&ToPar=Art140_Par3&Type=201/
apis://Base=APEV&CELEX=12016E&ToPar=Art140_Par3&Type=201/


О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 182 

 

 
  По Предложение с вх.№ ОбС-6/08.01.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община Айтос, 

относно приемане на Наредба за изменение и допълнение на Наредба за условията и реда за 

установяване на жилищните нужди на гражданите, настаняване под наем и продажба на 

общински жилища. 
   

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

На основание чл.76, ал.3, във връзка с чл.77 от Административно-процесуалния 

кодекс, при спазване разпоредбите на  чл.26 и чл.28 от Закона за нормативните актове,  във 

връзка с чл.21, ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация,   
      

Р Е Ш И : 

 

1. Приема Наредба за изменение и допълнение на Наредба за условията и реда за 

установяване на жилищните нужди на гражданите, настаняване под наем и продажба на 

общински жилища:  

 

§1.В чл.4, ал.1, т.12, изразът над „20 000лв.“ се изменя с израза „20 000лв./10 225,84 евро“. 

§2. Допълва Тарифа за настаняване под наем в общински жилища /изм. с реш.№93/ 

30.05.2024г., пр.№ 8/, както следва:  

 

Вид общинско жилище 

 

 

Цена  

/лева на кв.м/. 
Цена  

/ евро на кв.м./ 

т.1./Изм.с реш.№ 93/30.05.2024г., пр.№8/ 

За жилища, определени за настаняване на граждани с 

установена жилищна нужда и резервни, 

представляващи самостоятелни апартаменти. 

 

1,10лв./кв.м. 0,56 евро/кв.м. 

т.2. ./Изм.с реш.№ 93/30.05.2024г., пр.№8/ 

За жилища, определени за настаняване на граждани с 

установена жилищна нужда и резервни, 

представляващи къщи и части от къщи. 

 

0,90лв./кв.м. 0,46 евро/кв.м. 

т.3./нова с реш.№ 93/30.05.2024г., пр.№8/ 

Ведомствени жилища 

 

2,00лв./кв.м. 1,02 евро/кв.м. 



т.4. ./Изм.с реш.№ 93/30.05.2024г., пр.№8- досегашна т.3/ 

Общински помещения в оборотните жилища, 

находящи се на ул.“Атанас Манчев“ и ул.“ Лиляна 

Димитрова“. 

 

0,50лв./кв.м. 0,26 евро/ кв.м. 

т.5. ./Изм.с реш.№ 93/30.05.2024г., пр.№8- досегашна т.4/ 

За наематели – инвалиди, с установена инвалидност 

над 71% 

 

30% от цените  

по т.1, т.2, т.3 

и т.4 

30% от цените  

по т.1, т.2, т.3 и 

т.4 

 

§3. Наредбата за изменение и допълнение на Наредба за условията и реда за установяване на 

жилищни нужди на граждани, настаняване под наем и продажба на общински жилища, 

приета с Решение № 182/30.01.2025 г., пр.№16 на Общински съвет –Айтос,  влиза в сила от  
датата, определена в Решение на Съвета на Европейския съюз за приемането на еврото от 

Република България, прието в съответствие с чл. 140, параграф 2 от Договора за 

функционирането на Европейския съюз, наричано по-нататък "Решение за приемане на 

еврото", и Регламент на Съвета на Европейския съюз, приет в съответствие с чл. 140, 

параграф 3 от Договора за функционирането на Европейския съюз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                    ЗА ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 28  гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  30.01.2025 г.,    БЕХЧЕТ ЕМУРЛОВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 16,  т.5. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 

 

apis://Base=APEV&CELEX=12016E&ToPar=Art140_Par2&Type=201/
apis://Base=APEV&CELEX=12016E&ToPar=Art140_Par2&Type=201/
apis://Base=APEV&CELEX=12016E&ToPar=Art140_Par3&Type=201/
apis://Base=APEV&CELEX=12016E&ToPar=Art140_Par3&Type=201/


О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 183 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-16/17.01.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно Приемане на схеми за поставяне на преместваеми обекти за извършване на 

търговия и др. обслужващи дейности върху терени общинска собственост по чл.4, ал.1, т.1 и 

т.2, буква „а,б,в” и т.4 буква „в“ от Наредба за реда за разрешаване поставянето на 

преместваемите обекти на територията на община Айтос със срок на действие от 20.03.2025 

г. до 19.03.2027 г. 
   

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 
 

 

На основание чл.21, ал.1, т.23 от ЗМСМА  и чл.6, ал.1, във връзка с чл.4, ал.1, т.1 и т.2, 

буква „а,б,в” и т.4 буква „в“ от Наредба за реда за разрешаване поставянето на 

преместваемите обекти на територията на община Айтос, 

 

Р Е Ш И : 

 

1. Приема схема за поставяне на преместваеми обекти за търговия и др. обслужващи 

дейности на закрито на територията на община Айтос по реда на чл.4, ал.1, т.1 от Наредба за 

реда за разрешаване поставянето на преместваемите обекти на територията на община 

Айтос, която е приложена и е неразделна част от настоящия протокол, със срок на действие 

от 20.03.2025 г. до 19.03.2027 г. 

2. Приема схема за поставяне на преместваеми обекти за търговия и др. обслужващи 

дейности на открито на територията на община Айтос по реда на чл.4, ал.1, т.2 , буква 

„а,б,в” от Наредба за реда за разрешаване поставянето на преместваемите обекти на 

територията на община Айтос, която е приложена и е неразделна част от настоящия 

протокол, със срок на действие от 20.03.2025 г. до 19.03.2027 г. 

3. Изменя Решение № 79/25.04.2024г., като определя срок на действие на схемата за 

петна № 16 и № 17, определени за поставяне на зарядни колонки за електрически 

автомобили – до 19.03.2027 г. 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                    ЗА ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 25  гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

3 „възд.се”, проведено на  30.01.2025 г.,    БЕХЧЕТ ЕМУРЛОВ 

Протокол   № 16,  т.6. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 184 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-9/15.01.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно приемане на отчет за състоянието на общинската собственост за периода  от 

01.01.2024 г. до 31.12.2024 г. 
   

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

 

 

На основание чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА, чл.8, ал.9 от Закона за общинската 

собственост, във връзка с чл.100в, ал.1 и ал.2 от Наредбата за реда за придобиване, 

управление и разпореждане с общинско имущество,  

 

 

Р Е Ш И : 

 

 

ПРИЕМА отчет за състоянието на общинската собственост за периода 01.01.2024 г. – 

31.12.2024 г., който е приложен и е неразделна част от настоящия протокол. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                    ЗА ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 26 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  30.01.2025 г.,    БЕХЧЕТ ЕМУРЛОВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 16,  т.7. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 

 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 185 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-10/15.01.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно приемане на Годишна програмата за управление и разпореждане с имотите – 

общинска собственост в община Айтос през 2025 г. 
   

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

 

На основание чл.21, ал.1, т.12 от ЗМСМА, чл.8, ал.9 от Закона за общинската 

собственост и чл.4, ал.2 и ал.3 от Наредбата за реда за придобиване, управление и 

разпореждане с общинско имущество,  

 

 

Р Е Ш И : 

 

 

ПРИЕМА Годишна програма за управление и разпореждане с имотите – общинска 

собственост през 2025 г., която е приложена и е неразделна част от настоящия протокол. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                    ЗА ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 24  гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  30.01.2025 г.,    БЕХЧЕТ ЕМУРЛОВ 

Протокол   № 16,  т.8. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 

 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 186 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-11/15.01.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно разпределение на общинския жилищен фонд в Община Айтос. 
   

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, във връзка с чл.42, ал.1 и ал.2 от Закона за общинската собственост, във 

връзка с чл.3, ал. 1 и ал.2 от Наредба за условията и реда за установяване на жилищните 

нужди на граждани, настаняване под наем и продажба на общински жилища,  

 

 

Р Е Ш И : 

 

 

1. Дава съгласие да бъде разпределен общинския жилищен фонд  с предназначение 

съгласно приложение №1, неразделна част от настоящата докладна записка, както следва: 

1.1.  за настаняване под наем на граждани с установени жилищни нужди – 41 бр.  

1.2. за продажба, замяна и обезщетяване на бивши собственици, чиито имоти са 

отчуждени за общински нужди – 0 бр. 

1.3. ведомствени – 2 бр.                                                

1.4. резервни - 2 бр. 

2. Възлага на Кмета на общината да предприеме всички последващи действия по 

стопанисване и управление на общинския жилищен фонд.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                    ЗА ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 27  гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  30.01.2025 г.,    БЕХЧЕТ ЕМУРЛОВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 16,  т.9. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 187 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-13/15.01.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно учредяване на безвъзмездно право на управление върху част от недвижим 

имот – частна общинска собственост, представляваща  помещение с площ 14,80 кв.м, 

находящо се на мансарден етаж от административна сграда на ул.”Богориди” № 2, поземлен 

имот № 56 в кв.121 по плана на  гр.Айтос в полза на Областна дирекция „Земеделие”- гр. 

Бургас.   
   

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

На основание чл. 21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл.8, ал.1, чл.11, ал.1 и чл.12, ал.3 и ал.4 от Закона за общинската 

собственост, във връзка с чл.3, ал.1 от Наредбата за реда за придобиване, управление и 

разпореждане с общинско имущество,  

                                                                

Р Е Ш И : 

        
1. Учредява в полза на Областна дирекция „Земеделие”- гр.Бургас, ЕИК 175809860, със 

седалище и адрес на управление гр. Бургас, ул.„Цар Иван Шишман” №8, представлявана от 

Директора -Лидия  Станкова безвъзмездно право на управление за срок от три години върху 

част от недвижим имот – частна общинска собственост, представляваща помещение с площ  

14,80 кв.м, находящо се на мансарден етаж  от административна сграда на ул.”Богориди” № 

2, поземлен имот № 56 в кв.121 по плана на  гр.Айтос, при граници на помещението: изток – 

тераса; запад – архив на МДТ, север – външен зид; юг – коридор. Имотът е  актуван с  АЧОС 

№ 677 /10.07.2000г. 

2. Помещението, описано в т. 1 от решението, се предоставя за съхранение на архива 

на Общинска служба „Земеделие” – гр.Айтос. 

            3. Възлага на Кмета на Община Айтос да сключи договор за безвъзмездно право на 

управление с  Областна дирекция „Земеделие”- гр.Бургас при условията, описани в 

представения проект за договор. 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                    ЗА ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 27  гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  30.01.2025 г.,    БЕХЧЕТ ЕМУРЛОВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 16,  т.10. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 188 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-12/15.01.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно прекратяване на съсобственост между Община  Айтос и физическо лице в 

УПИ VІІІ-4255, кв.216 по плана на гр. Айтос, с адрес ул.“Славянска“ №73. 
   

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 
 

Р Е Ш И : 

 

 На основание чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА, във връзка с чл.36, ал.1, т.2 от ЗОС, 

Общински съвет – Айтос НЕ ДАВА съгласие за прекратяване на съсобственост чрез 

продажба частта на общината, представляваща 38/491 кв.м от УПИ VІІІ-4255 в кв.216 по 

плана на гр.Айтос, отреден за „Индивидуално жилищно строителство”, целият имот с площ 

491 кв.м.   

 Мотиви за отказа: 

            Придаваемото общинско място към УПИ VІІІ-4255, кв.216 по плана на гр.Айтос, 

представлява тротоарна настилка. Продажбата на 38 кв.м с цел привеждането на имотната 

граница в съответствие с регулационната, ще доведе до намаляване на съществуващия 

тротоар с около 2,40 метра, който е с ширина 3,90 м. По дължина на останалата част от 

тротоара, широка около 1,5 м са засадени декоративни дървета, т.е. тротоарът в тази част на 

улицата ще бъде силно стеснен, което би затруднило свободното преминаване на 

гражданите. 

  Съгласно §6 от Закона за движението по пътищата тротоарът е част от пътя, 

предназначена само за движение на пешеходци. 

  Според чл.167, изр. трето от ЗДП в населените места тротоарите могат да се използват 

за търговски и други цели само ако е запазена площ за преминаване на пешеходците с 

широчина не по-малка от 2 метра. 

  Същевременно съсобственикът не следва да търпи неблагоприятните последици от 

така създадената съсобственост. Изместването на уличната регулационна линия по имотната 

граница на имота, инициирано от собственика на имот №4255, ще създаде възможност той да 

извършва желаните от него строителни дейности и да го ползва безусловно.  

Препис от решението да бъде връчено на  Зюлбие Салим Ибрям. 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                    ЗА ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 20  гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

8 „възд.се”, проведено на  30.01.2025 г.,    БЕХЧЕТ ЕМУРЛОВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 16,  т.11. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 189 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-15/17.01.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно продажба на недвижим имот – частна общинска собственост, представляващ 

УПИ ІІ-общ. в кв.32 по плана на с. Карагеоргиево, чрез провеждане на публичeн търг с явно 

наддаване.                        
   

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

На основание чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл.8, ал.9, чл.35, ал.1, чл.41, ал.2 от Закона за общинската собственост,  във 

връзка с чл.45, ал.1 и чл.54 от Наредбата за придобиване, управление и разпореждане с 

общинско имущество,  

 

Р Е Ш И : 

 

 

1. Да се извърши продажба на недвижим имот- частна общинска собственост, след 

провеждане на публичен търг с явно наддаване, представляващ  урегулиран поземлен имот 

ІІ-общ. (втори общински) в кв. 32 (квартал тридесет и втори) по плана на с. Карагеоргиево, 

община Айтос, с площ 523 кв.м (петстотин двадесет и три квадратни метра), отреден за 

„Индивидуално жилищно строителство”, с граници на имота: север – улица, изток – УПИ ІІІ-

общ. в кв.32, юг – край на регулация и запад – край на регулация; актуван с Акт за частна 

общинска собственост № 6397/23.10.2024г., с начална тръжна цена 22735,00 лв.(двадесет и 

две хиляди седемстотин тридесет и пет лева), без ДДС. 

2. Възлага на Кмета на Община Айтос да организира процедурата по продажбата на 

имота и да сключи договор за разпореждане.  

 

 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                    ЗА ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 26 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

2 „възд.се”, проведено на  30.01.2025 г.,    БЕХЧЕТ ЕМУРЛОВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 16,  т.12. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 190 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-397/23.12.2024 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно даване на разрешение за изработване на проект за ПУП-ПРЗ (подробен 

устройствен план - план за регулация и застрояване) на поземлен имот № 187, ЗЗП 

„Слънчева лъка”, землище на гр.Айтос. 
   

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 
 

 

На основание чл.21, ал.1, т.11 и ал.2 от ЗМСМА, във връзка с чл.124 А, ал.1 и ал.5 от 

ЗУТ, във връзка с чл.59 от ЗУТ, във връзка с чл.110, ал.1, т.5 от ЗУТ, във връзка с чл.124 Б, 

ал.1 и ал.4 от ЗУТ,  

Р Е Ш И : 

 

1. Разрешава на Боряна Пламенова Фелдшерова изработването на ПУП-ПРЗ с 

териториален обхват ПИ № 187, ЗЗП ”Слънчева лъка”, землище на гр. Айтос.  

           2. Целите и задачите на проекта са:  изработването на ПУП–ПРЗ за промяна на 

предназначението на земеделска земя за неземеделски нужди и отреждане на имота „за вилна 

сграда” – зона „Ов” (вилна устройствена зона) с предвидени показатели на застрояване: Кпл. 

- 40%, Кинт - 0,8, мин. озеленяване - 50% и височина на застрояване до 7 м. 

           3. ПУП-ПРЗ да се съгласува с РИОСВ - гр. Бургас. 

           4. ПУП-ПРЗ да се съгласува с БДЧР - Варна по реда на Наредба № 3 от 16.10.2000 г. 

за условията и реда за проучване, проектиране, утвърждаване и експлоатация на санитарно-

охранителните зони около водоизточниците и съоръженията за питейно-битово 

водоснабдяване и около водоизточниците на минерални води, използвани за лечебни, 

профилактични, питейни и хигиенни нужди. 

           5. На основание чл.124б, ал.1 от ЗУТ, одобрява приложеното към проекта задание на 

изработване на ПУП – ПРЗ,  неразделна част от настоящото разрешение. 

           6. Решението да се разгласи по реда на чл.124б, ал.2 от ЗУТ.  

           7. На основание чл.124б, ал.4 от ЗУТ решението не подлежи на оспорване. 

Екземпляр от решението да се връчи на Боряна Пламенова Фелдшерова и Кмета на 

Общината за сведение и изпълнение.  

 

 

Решението е гласувано в заседание на                    ЗА ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 26 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  30.01.2025 г.,    БЕХЧЕТ ЕМУРЛОВ 

Протокол   № 16,  т.13. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 191 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-398/23.12.2024 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно одобряване на проект за изменение на действащия Общ устройствен план 

(ОУП) на община Айтос в обхват поземлени имоти с идентификатори 44817.95.5, 44817.95.6 

и 44817.95.7, местност “Свинарника” в землището на с.Лясково, общ.Айтос, обл.Бургас. 
   

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

На основание чл.21, ал.1, т. 11 от ЗМСМА, във връзка с чл. 127, ал.6, чл. 134, ал. 1 и 

чл. 136, ал. 1 от ЗУТ,  

 

Р Е Ш И : 

 

          1. Одобрява проект за изменение на общия устройствен план на община Айтос в 

териториален обхват поземлени имоти с идентификатори 44817.95.5, 44817.95.6 и 44817.95.7, 

местност “Свинарника” в землището на с. Лясково, общ. Айтос, обл. Бургас. На територията 

на горепосочените имоти се установява предимно производствена устройствена зона „Пп” с 

показатели на застрояване: Кпл. -  80%; Кинт – 2,5; мин. озеленяване - 20%. 

            2. На основание чл.127, ал.6 от ЗУТ, решението да се обнародва в Държавен вестник.  

3. Настоящото Решение подлежи на обжалване по реда на чл. 127, ал. 12 от ЗУТ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                    ЗА ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 27 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  30.01.2025 г.,    БЕХЧЕТ ЕМУРЛОВ 

Протокол   № 16,  т.14. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 

 


